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Oko brata jak lustro  

 Seria mądrościowych sentencji o jakości drzewa  

i jego owoców jest komentarzem do jednej z najkrótszych 

przypowieści. Niewidomy nie może prowadzić drugiego  

niewidomego. Oczywiste i łatwe do zapamiętania.  

Ale dopiero w świetle chrztu z jego katechumenalnymi  

rytami i egzorcyzmami odkrywamy głębię tego wyrażenia. 

Tylko ten, komu Bóg swoją łaską otworzył oczy, aby poznał 

prawdę o sobie samym, może być apostołem Dobrej  

Nowiny, która przemienia serce człowieka. Natomiast  

powstrzymanie spontanicznych ocen oraz przemyślenie  

naszych sądów o bliźnich jest skutecznym środkiem  

poznania głębin naszych serc.  

 Panie, pozwól, aby każdy pomyślany lub wypowie-

dziany przeze mnie osąd bliźniego był dla mnie wezwaniem 

do szukania prawdy o moim sercu, bym sam uzdrowiony 

mógł pomagać braciom. 

 

Środa Popielcowa rozpoczyna 

Wielki Post 

Danuta Siedzikówna ps 

„Inka” 

Ogłoszenia i intencje  

"... Nie wszyscy mogą pościć 

 i składać obfite jałmużny, odby-

wać długie pielgrzymki dla chwały 

Bożej, ale wszyscy mogą kochać 

Boga, wystarczy tylko chcie.. 

"Myśli św. Jana Bosko” 
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Środa Popielcowa rozpoczyna Wielki Post 

Środa Popielcowa, przypadająca w tym roku 5 marca, rozpoczyna w Kościele katolickim 

trwający 40 dni okres Wielkiego Postu. Dla wiernych jest on wezwaniem do pokuty i prze-

miany życia, tj. wewnętrznego nawrócenia.  

Środa Popielcowa swą nazwę przyjęła 

z obrzędu posypywania głów popiołem. 

W obecnej liturgii symbolowi temu 

 towarzyszą wypowiadane przez kapła-

na słowa:  

"Prochem jesteś i w proch się  

obrócisz" lub "Nawracajcie się i wierz-

cie w Ewangelię" 
 

 

 To gest uznania swojej niewystarczalności i zależności od Boga. 

Środa Popielcowa rozpoczyna okres czterdziestodniowego przygotowania do największej 

chrześcijańskiej uroczystości - świąt Wielkiej Nocy. Wielki Post trwa do początku liturgii 

Mszy Wieczerzy Pańskiej sprawowanej w Wielki Czwartek. Wielki Post nawiązuje 

 do czterdziestodniowego pobytu Chrystusa na pustyni, gdzie pościł i był kuszony przez 

szatana. Jezus udał się w miejsce odosobnienia zaraz po przyjęciu chrztu z rąk św. Jana 

 i przed rozpoczęciem publicznej działalności. Wtedy też św. Jan Chrzciciel nawoływał 

 do pokuty oraz przygotowania na przyjście Zbawiciela, który będzie chrzcił "Duchem 

Świętym i ogniem".  

Post jest  jednym z elementów pokuty. 

Tradycja posypywania popiołem na znak pokuty sięga VIII wieku. Od XI stulecia zwyczaj 

ten przyjął się w całym Kościele. Popiół pochodzi ze spalonych palm, poświęconych  

w poprzednim roku podczas Niedzieli Palmowej. 

Tego dnia obowiązuje wstrzemięźliwość i post. 

Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku życia, a prawem 

 o poście - osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia.  W tym dniu ludzi wierzących 

obowiązuje post ścisły, tzn. jeden posiłek do syta, bez potraw mięsnych.   

 

       Okres Wielkiego Postu jest dla wiernych wezwaniem do odnowienia  

życia i wewnętrznego nawrócenia.   

Od jego początku, aż do Wigilii Paschalnej, nie mówi się Alleluja. W tym czasie, w każdy 

piątek w kościołach odprawia się nabożeństwo Drogi Krzyżowej, w niedzielę  

- nabożeństwo Gorzkich Żali. 

Wielki Post w Kościele katolickim to także czas przygotowań poprzez rekolekcje  

i spowiedź do największego święta w całym roku liturgicznym - Zmartwychwstania 

 Pańskiego, czyli Świąt Wielkanocnych. 
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                                        Pamięci żołnierzy Niezłomnych  

                                       Danuta Siedzikówna ps. „Inka” 

Droga 

Wstrząsające i jedyne w swoim rodzaju wspomnienia ks. Prusaka stanowią 

swoistą kontynuację naszej opowieści o tajemnicach kazamatów przy Kur-

kowej. Autor, uczestnik powstania warszawskiego, w 1949 r. sam trafił do 

więzienia, oskarżony o szpiegostwo. Skazany na 6 lat, odsiedział 3,5 roku. 

Mówi, że dożył tak sędziwego wieku po to, by opowiedzieć nam o śmierci 

„Inki” („Pan Bóg tak chciał…”). – Kiedy do mnie przyjechali, była noc

  

                                                        Spowiedź 

Była to moja jedyna posługa przy egzekucji. Przeprowadzono mnie  do celi, 

w której na śmierć czekała młoda, szczupła dziewczyna [Danka Siedzikówna] w letniej sukience. Przyjęła mnie 

nadzwyczaj spokojnie, wyspowiadała się, a potem wyraziła życzenie, żeby o wyroku i o śmierci powiadomić jej 

siostrę. Mówiła to ciągle tak, jakby się nadal spowiadała. Czuliśmy, że możemy być obserwowani. Znowu cze-

kałem, może z godzinę?    W końcu poprowadzono mnie schodami, jakby do piwnicy. 

Po zdrajcach narodu… 

Oni już tam byli. Zdaje się, że w kajdankach albo z zawiązanymi rękami. Sala była niewielka, jak dwa  

pokoje. Miałem krzyż, dałem go do pocałowania. Chciano im zawiązać oczy, nie pozwolili. Obok czekała  

zgraja ludzi, tak że było dosyć ciasno. Był wojskowy prokurator i pełno jakichś młodych ubowców.  

Ustawiono nieszczęśników pod słupkami. W rogu był stolik, gdzie prokurator odczytywał uzasadnienie  

wyroku i sąd dał rozkaz wykonania egzekucji. Była taka jakby wnęka, chyba czerwona nieotynkowana  

cegła, były słupki do połowy człowieka. Postawiono ich przy nich, nie pamiętam, czy ich przywiązano. 

Ci, którzy tam stali, nie uszanowali powagi śmierci. Obrzucili skazańców obelżywymi słowami, a prokurator 

odczytał uzasadnienie wyroku i poinformował, że nie było ułaskawienia. Jego ostatnie słowa brzmiały:  

„Po zdrajcach narodu polskiego, ognia!”.  

W tym momencie skazani krzyknęli, jakby się wcześniej umówili: „Niech żyje Polska!”. Potem salwa  

i osunęli się na ziemię. Strzelało dwóch lub trzech żołnierzy, chyba z pepesz, z bliskiej odległości 

 – 3-4 metrów. Pamiętam, że posadzka była czerwona, jakby z kafli, środkiem biegł rowek, chyba żeby krew  

spływała. [„Inka” i „Zagończyk”] osunęli się. 

Nie mogłem na to patrzeć, ale pamiętam, że obydwoje jeszcze żyli. Wtedy podszedł oficer i dobił ich 

 strzałami w głowę. Nie wiem, kto to był. To było dla mnie nie do zniesienia. Pamiętam tylko, że padło 

nazwisko chyba Suchocki, i że ten człowiek był w mundurze 

Kartka 

Z informacją o śmierci nie poszedłem do siostry „Inki” od razu. Przez cały tydzień żyłem w oszołomieniu.  

W końcu zebrałem się i po cywilnemu, w godzinach popołudniowych, zapukałem do mieszkania. Otworzono 

mi, było tam może z 10 osób. Młodzi ludzie. Zwróciłem się do nich, że chciałbym rozmawiać z panią tego 

 domu. Wystąpiła pani starsza od nich i jej przekazałem wiadomość. Ona odpowiedziała: – My wiemy o tym, 

kartka przyszła… Na tym się skończyło, wróciłem do domu. Kiedy mnie potem aresztowano, przypomniano 

mi tę wizytę w śledztwie. Byłem więc cały czas obserwowany. Mało z kim dzieliłem się tymi wspomnieniami. 

Nawet rodzinie nic nie powiedziałem. Zachowałem to w sobie. Śmierć „Inki” i „Zagończyka” przeżyłem jak 

śmierć kogoś bliskiego. Cieszę się, że teraz mogłem o tym opowiedzieć, i że pamięć o tych ludziach nie zaginie. 
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1. Dziś w naszej Parafii uczcimy „Żołnierzy Niezłomnych”. O godz. 11.00 - Msza św. za Ojczyznę,  

po niej zmiana Tajemnic różańcowych. O godz. 14.00 początek biegu ku czci tych, którzy oddali 

życie za Ojczyznę  

2. Dzisiaj rozpoczynamy w Kościele w Polsce 58. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Kościół 

wzywa nas do modlitwy i abstynencji, którą możemy ofiarować Panu Bogu jako wynagrodzenie  

za grzechy pijaństwa.    

3. W tym tygodniu, 5 marca, przypada Środa Popielcowa.  Msze Święte w naszym kościele o godz.:  

8.00 i 17.00. Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie 

głowy popiołem. W środę Popielcową ofiarą wspomożemy radio Maryja i telewizję Trwam.   

4. W Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych 

 i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki należy ograniczyć co do ilości. 

Post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18 a 60 rokiem życia. Pozostałych wiernych zachęcamy tak-

że do czynnego włączenia się w ten wielki akt pokutny, na miarę ich możliwości.  

5. W czasie Wielkiego Postu zachęcamy do uczestnictwa w każdy piątek o godz. 17.30 w Drodze 

Krzyżowej, a w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00. w  Gorzkich Żalach.  

6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca: 

  - w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz o nowe 

liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne o godz. 17. 00.  

 - w piątek od godz. 15.00 - odwiedziny Chorych. Spowiedź święta od godz. 16.30. Msza 

      Święta wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa o godz. 17.00. 

 

 Intencje Mszy Świętych 

2 marzec  - niedziela     

       godz. 8.00       1) + Maria Dybek (gr.)  

            2) + Grażyna Pochyła od Stanisława i Marii z Bukowca       

         godz. 11.00     1) + Włodzimierz Mańko ( gr.)    2) za Ojczyznę     

3 marzec - pon. -       1) + Wł. Mańko (gr.)      2) +Wiesława (k)  Stachel    

4 marzec - wtorek     1) + Wł. Mańko (gr.)      2) +Wiesława (k)  Stachel 

5 marzec  - Środa Popielcowa     godz. 8.00 -     +Wiesława (k)  Stachel   

  O godz. 17.00  1) + Wł. Mańko (gr.)   2) + Grażyna Pochyła od Edwarda Tudryn  

6 marzec - czwartek - 1) + Wł. Mańko (gr.)      2) + Franciszek, + Anna  

7 marzec - piątek        1) + Wł. Mańko (gr.)      2) +Wiesława (k)  Stachel 

8 marzec - sobota       1) + Wł. Mańko (gr.)      2) +Wiesława (k)  Stachel 

9 marzec  - niedziela     

       godz. 8.00     1)  + Włodzimierz Mańko ( gr.)    2) Za Parafian   

         godz. 11.00    1) O zdrowie i błog. Boże dla męża    

                                                   2) O zdrowie i bł. Boże dla Bartosza z okazji urodzin 


